
 

 
   Jaguaribe, 21 de Janeiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 483 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº042 /2009 

JAGUARIBE, 21 de janeiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (cento e 

cinquenta reais) referente às Diárias no período de 21/01/09 a 23/01/09, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 

(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 21 

de janeiro de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 041/ 2009 

JAGUARIBE, 21 de janeiro de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (cem 

reais), referente às Diárias no período de 21/01/09 E 22/01/2009, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 21 

de janeiro de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ Prefeitura Municipal de Jaguaribe SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO N° 008/2009 O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., Dr.   José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: 

Exonerar, a pedido, em caráter irrevogável, a servidora pública municipal Sra. 

Marcleide Araújo de Sousa Cavalcante, admitida em 23.01.1998 para exercer o 

cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB-III - Matrículas 010798-0 

011017-5 lotada na Secretaria de Educação, deste Município, a partir de 

16.01.2009, conforme preceitua o art. n° 41 da Lei n° 543 de 27 de novembro de 

2003. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, aos vinte e um dias do mês de janeiro de 

2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2009.01.05.02 – 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL – OBJETO: Aquisição de leite para 

complementar a distribuição entre crianças de 06 meses a 06 anos atendidas pelo 

Programa Leite Fome Zero, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social. 

CONTRATADA: D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES ME. VALOR GLOBAL: 

R$ 62.550,00 (sessenta e dois mil, quinhentos e cinqüenta reais). ASSINA PELA 

CONTRATADA: Dárcio Gleine Almeida Diógenes. CONTRATANTE: 

Secretaria de Ação Social. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Gomes de 

Miranda, Secretário Municipal de Ação Social. DATA DA ASSINATURA DO 

CONTRATO: 20 de janeiro de 2009. Jaguaribe-CE, 20 de janeiro de 2009. José 

Gomes de Miranda, Secretário Municipal de Ação Social. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2009.01.19.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º 

2009.01.19.01, para a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda 

Escolar do Município de Jaguaribe, com recursos proveniente do PNAE, 

com data de Abertura para o dia 03 de Fevereiro de 2009, às 08:30hs, na 

Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes 

Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 20 de Janeiro de 2009. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 


